[image: image1.wmf]

Решение  № 116
    28 декабря 2017 г.                                                                                                           с.Холодное
Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования сельского поселения
 «Холодное эвенкийское»
      В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» третьего созыва
    Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» , принятый решением от 30.12.2015 № 70 (в редакции решения Совета депутатов от 28.04.2017 № 104), следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 2 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;

  1.2. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 15  следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»

 1.3. часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 15  следующего содержания:

«15) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

1.4 в статье 23:

а) часть 6  дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

         б)  часть 7 изложить в следующей редакции:
«7) Решение о досрочном прекращении полномочий Главы поселения в случаях, предусмотренных пунктами 1, 2, 4-8, 10, 12-14 части 6 статьи 36, пунктом 9,1 части 10 статьи 40 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  принимается Советом депутатов поселения и  оформляется решением. Дата прекращения полномочий определяется моментом наступления одного из перечисленных выше оснований.
Решение о досрочном прекращении полномочий принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа поселения,- не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

Информация о досрочном прекращении полномочий главы поселения подлежит обязательному официальному обнародованию.
          1.5. часть 3 статьи 26 считать утратившей силу.

1.6.  часть 1  статьи 28:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»

б)   дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) определение специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Совета депутатов сельского поселения «Холодное эвенкийское» с избирателями, а также определение перечня помещений, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Холодное эвенкийское» для проведения встреч депутатов Совета депутатов сельского поселения «Холодное эвенкийское» с избирателями;

11) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».»

1.7.  абзац 1 части 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«1.Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Настоящее решение подлежит  обнародованию в сельском поселении «Холодное эвенкийское».

Глава муниципального образования

сельского поселения «Холодное эвенкийское»                              Л.Н.Шишкина

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского

поселения «Холодное эвенкийское» III созыва

ХХVII сессия

 сессия